



## Referat

<b>Emne/udvalg</b>	Forhandling mellem BUPL og RK, Børneområdet
<b>Mødested</b>	Børneområdet
<b>Mødedato</b>	3.6.2014
<b>Medlemmer</b>	Dorte Bloch Olsen, Dorte Munk, Annette Ipsen, Jakob Vilstrup (ref.) Pernille Riis, Mille Gunnersgaard
<b>Referent</b>	Jakob Vilstrup

BUPL har begæret forhandling om nedenstående punkter:

### Besparelsesforslagene til budget 2015

DBL orienterede, at forslaget om besparelse ved lukkedage består af to dele.

- Pulje 1 mio. til compensation. Puljen stammer bl.a. fra DUT-midler i forbindelse med kommuneaftalen om løsrevne lukkedage. Puljen sløjfes og lægges i kommunekassen.
- Opsigelsen af aftalen om lukkedagene betyder, at RK lægger sig på niveau med det forhandlede OK-resultat. Opsigelsen af aftalen betyder, at normeringerne på Børneområdet i alt forbedres med ca. 9 fuldtidsstillinger, svarende til ca. 7,5 timer gennemsnitligt per børnehus, dog kun 6 fuldtidsstillinger ved bortfaldet af 1 mio. kr. puljen.

BUPL fremførte, at de ekstra fridage af de ansatte opleves som noget, der gør det attraktivt at arbejde i Rudersdal Kommune. De ekstra fridage har været gældende for alle pædagoger siden kommunesammenlægningen i 2007, og anses af pædagogerne som en indarbejdet kutyme. De ekstra fridage bruges til restitution, som pædagogerne oplever som nødvendig ved et højere arbejdspress. BUPL fremførte ligeledes, at det er pædagogernes oplevelse, at de 3½ ekstra fridage modsvarer, at de ikke oplever at lønudviklingen følger de øgede krav.

Børneområdet fremførte, at de ekstra timer, der tilføres institutionerne netop betyder, at der konkret er flere hænder i børnehuse, svarende til ca. 7,5 timer pr. gn.snits børnehus. Det er dermed en stor forbedring af normeringen, og dermed et lavere arbejdspress.

Børneområdet vil lægge vægt på at beskrive, at de ekstra timer kan bruges i børnehuse, hvor pædagogerne f.eks. kan bruge den ekstra tid til forberedelse og planlægning.

Børneområdet oplyste, at de øvrige faggrupper, som f.eks. HK og køkkenmedarbejderne har forhandlet og finansieret fridagene ved det centrale overenskomstbord.

Børneområdet tillkendegav, at den 24.12. i 2014 og 2015 kan holdes med arbejdstimer. Herefter vil Børneområdet revurdere sagen.

#### **Omlægning af dagplejen**

BUPL spurgte til den ændrede opgave i børnehuse, der skal samarbejde med dagplejen. Oplægget til omlægning af dagplejen blev drøftet. BUPL vil blive hørt ved høringsprocessen. Der vil derudover være mulighed for at begære en forhandling.

#### **Den forlængede åbningstid**

Forslaget blev drøftet, og Børneområdet gennemgik forslaget. Børneområdet oplyser, at det vil blive foretaget en undersøgelse af den konkrete brug af den udvidede åbningstid i juni måned.

#### **Masterplanen**

Masterplanen er i høring i arbejdsgrupperne i øjeblikket.

#### **Fleksmodellen**

Fleksmodellen blev kort gennemgået. I forhold til ressourcefordelingen er der ikke foretaget ændringer.

---

Pernille Riis  
For BUPL, Nordsjælland  
d. 3.6.2014

---

Dorte Bloch Olsen  
For Børneområdet, Rudersdal  
d. 3.6.2014